
REGISTRO GENERALE N. 173 del 11/05/2021

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 1 -  AFFARI GENERALI
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 98 DEL 10/05/2021

OGGETTO: determinazione a contrarre per l affidamento diretto, ai sensi dell art. 36 c. lett.a) del � �
D.Lgs. 50/2016 per il servizio di supporto per aggiornamento banca dati BDAP, Bilancio 
di Previsione 2021, Rendiconto 2020, Bilancio consolidato dal 2020 ed  a

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n. 32 del 26.10.2020 , adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del
D.Lgs. 267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 1;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 25.04.2021 di approvazione del bilancio
2021 -2023 ;
Vista la deliberazione n. 31 del 26/06/2021 di approvazione del PEG 2021 ;
Visto l’art.183 del D.Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;
Visto il decreto MEF del 12/5/2016 che stabilisce l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni in 
contabilità finanziaria di trasmettere alla Banca Dati delle Pubbliche Amministrazioni (BDAP) i dati
concernenti i bilanci di previsione, i conti consuntivi, le operazioni gestionali nonché tutte le 
informazioni necessarie all’attivazione della legge adottando specifiche tecniche e modalità previste
dallo stesso decreto.
Considerato che è stata richiesta la formulazione del preventivo offerta relativo al suddetto servizio 
di supporto specialistico, alla ditta CEDELBA SOFT s.r.l, avente sede in Via G. Mazzini 154 – 
Frosinone (P.I./C.F. 01778670602):
Acquisito il preventivo prot. N. 3843 del 7/5/2021  da parte della ditta interpellata, che ha formulato
un importo di € 300,00 oltre IVA per l’aggiornamento banca dati BDAP, Bilancio di Previsione 
2021, Rendiconto 2020, Bilancio Consolidato dal 2020 ed allegato;
Visto:
• il comma 130 art.1 della Legge di Bilancio 145/2018 che in modifica del comma 450 art.1 
L.196/2016 consente l’acquisto al di fuori del ricorso del mercato elettronico fino ai 5.000,00 euro; 
• che l’acquisizione extra mercato elettronico semplifica il procedimento amministrativo di 
acquisto e che non sono presenti esigenze di procedere con escussioni di più preventivi stante la 
congruità del prezzo proposto dalla ditta CEDELBA SOFT srl, avente sede  in Frosinone e 
considerata altresì l’esiguità della spesa necessaria per l’esecuzione del servizio di che trattasi;
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento del servizio  attraverso affidamento diretto ai sensi 
dell’art.36 c.2 del D.Lgs 50/2016,  poiché tale procedura, tenuto conto della non eccessiva spesa 
garantisce i principi di economicità , efficacia ma soprattutto tempestività;
Dato atto in conformità alla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
avere acquisito il codice CIG n.ZA731AB14B;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

             DETERMINA 

1.) di affidare direttamente, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono 
integralmente richiamate, alla ditta CEDELBA SOFT s.r.l.  avente sede in Via G. Mazzini 154 – 
Frosinone (P.I./C.F. 01778670602) il servizio di supporto specialistico  per aggiornamento banca 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 11/05/2021



dati BDAP, Bilancio di Previsione 2021, Rendiconto 2020, Bilancio consolidato dal 2020 ed  
allegati di cui all’oggetto;
2.) di impegnare a favore della suddetta società,  al cap 1178 codice voce PdC 1.03.02.16.999 
del bilancio 2021, gestione competenza,  la somma di € 366,00 IVA split al 22% compresa per il 
servizio in parola.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 205  del 10/05/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 10/05/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  GRECO CLAUDIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 205 del 10/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 1178 122 1 01 02 1 03 1.03.02.16.999 Altre spese per servizi 
amministrativi 366,00

Atina, lì 11/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  VALENTE ADOLFO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 373

Il  21/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  173 del 11/05/2021 con
oggetto:
determinazione a contrarre per l affidamento diretto, ai sensi dell art. 36 c. lett.a) del D.Lgs. 50/2016� �
per  il  servizio  di  supporto  per  aggiornamento  banca  dati  BDAP,  Bilancio  di  Previsione  2021,
Rendiconto 2020, Bilancio consolidato dal 2020 ed  a

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GRECO CLAUDIA  il 21/05/2021.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 173 del 11/05/2021


